
 

 

 

Frederikssund Bibliotekernes kerneopgave 
 

Med udgangspunkt i vores samling vil vi skabe lyst og nysgerrighed til læsning, læring og oplevelse af 
kulturarrangementer.  

 

 

Værdier 
Bibliotek arbejder med udviklingen af biblioteket ud fra fire værdier. 

 

 o Fællesskaber/relationer– vi gør det sammen med borgerne og lokalt 

  

o Vi ser mulighed og er opsøgende i forhold til at skabe nye relationer  

o Vi involverer og samarbejder i arbejdet med formidlingsaktiviteter  

o Vi kender vores lokalområdet og bruger alle lokale ressourcer til at skabe tilbud der matcher lokale behov 
o Vi tør godt slippe ansvaret  

o Vi vil lave et bibliotek, der bliver en del af samfundet og som har et bredt ejerskab  

 

o Diversitet – vi har et reflekteret målgruppesyn og er rummelige  

 

o Vi er rummelige, så alle borgere oplever, at vi har tilbud til dem  

o Vi vil udfordre vores vanetænkning og forforståelser for at skabe flere formidlingsaktiviteter for dem der 
ikke bruger os i dag  

o Vi vil sikre, at alle skal kunne se sig i biblioteket og det betyder at vores rum, samling og aktiviteter skal 
inkludere alle.  

o Vi arbejder bevidst med metoder, der sikrer at vi har et diversitetssyn  

 

o Relevans – vi løfter samfundsopgave og understøtter borgernes behov  

 

o Vi forstår en samfundsmæssig dagsorden og via formidling gør vi den relevant for alle. Det kan være den 
grønne dagsorden eller digitaliseringsvejen i det offentlige  

o Vi sikrer at formidling tager udgangspunkt i en demokratisk dannelse 

o Vi mestrer at arbejde med relevans i forhold til forskellige brugergrupper og individer.  

o Vi fanger spontant begivenheder, så vi formidler aktuelle problemstillinger.  

 

o Levende formidling – vi begejstrer, inspirerer og overrasker  

 

o Vi er generøse med vores service til borgeren og vi er opsøgende og kommunikerende i vores fremtoning  

o Læserservice er det fælles faglige grundlag for at finde den rette bog til den rette læser  

o Vi skaber begejstring og vi finder gerne en vinkel i formidlingen som giver borgeren en overraskende 
oplevelse. 

 

Disse værdier understøttes af bibliotekslovens krav om kvalitet, alsidighed og aktualitet og er bibliotekets 

værdier for såvel valg af materialer til bibliotekets samling som for den levende formidling og kommunikation 
til borgerne. 

 

Fokusområder 



 

Vi arbejder med disse fokusområder frem til 2024  

• Digital Transformation (Temaspor) 

• Sprog Litteratur og Læsning (Temaspor)  

• Kultur for alle (Temaspor)  

• Klima (Verdensmål)  

• Sundhed (Verdensmål) 


